
Besluit tot wijziging van de Verordening fysieke leefomgeving Amersfoort 

De raad van de gemeente Amersfoort, 

  

overwegende dat het gewenst is artikel 5.5, vierde lid, van de Verordening fysieke leefomgeving 

Amersfoort aan te passen, zodat het verbod uit het eerste lid van artikel 5.5 niet ziet op situaties waarin 

de Verordening Ondergrondse Infrastructuur Amersfoort voorziet; 

  

besluit vast te stellen het volgende besluit: 

  

  

BESLUIT TOT WIJZIGING VAN DE VERORDENING FYSIEKE LEEFOMGEVING AMERSFOORT 

Artikel 1   
A 

Artikel 5.5, vierde lid, van de Verordening fysieke leefomgeving Amersfoort komt te luiden: 

“4. Het verbod geldt voorts niet voor zover in het daarin geregelde onderwerp wordt voorzien door het 

Wetboek van Strafrecht, de Wet beheer Rijkswaterstaatswerken, de provinciale omgevingsverordening, 

de waterschapsverordening, de Verordening Ondergrondse Infrastructuur Amersfoort, de Telecommu- 

nicatiewet of de daarop gebaseerde Telecommunicatieverordening.” 

Artikel 2 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit tot wijziging van de Verordening fysieke leefomgeving 

Amersfoort. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de achtste dag na die waarop zij is bekendgemaakt. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 27 mei 2025 

de griffier, 

de voorzitter, 

TOELICHTING    

Met de vaststelling van de nieuwe Verordening Ondergrondse Infrastructuur Amersfoort is gekeken of 

bestaande regelgeving geactualiseerd moet worden dan wel of deze nog wel goed aansluit bij de Ver- 

ordening. Dit heeft ertoe geleid dat de Verordening fysieke leefomgeving Amersfoort aanpassing behoeft. 

In het vierde lid van artikel 5.5 van de FloA moet de Verordening Ondergrondse Infrastructuur toegevoegd 

als één van de genoemde uitzonderingen waarvoor geen vergunningsplicht geldt. Zodoende vervalt 

de vergunningplicht aldaar voor kabels en leidingen. 

Nr. 257574 

GEMEENTEBLAD 13 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amersfoort 

Gemeenteblad 2025 nr. 257574 13 juni 2025 1 


